árguet in æquitáte pro mansuétis terræ: et percúiet terram virga oris sui, et spíritu labiòrum suórum interficiet ímpium. Et erit justitia cíngulum lumbórum ejus: et fides cinctórium renum ejus.

X. Ave María, grátia plena, Dóminus tecum: * Spíritus sanctus supervéniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi: quod enim ex te nascétur Sanctum, vocábitur Fílius Dei. **V.** Quómodo fiet istud, quóniam virum non cognósco? Et respóndens Angelus, dixit ei. — Spíritus.

Lectio iii. Cap. xxxv. b

Lætábitur desérta et línvia, et exsultábit solitúdo, et florébit quasi lílum. Gérminans germinábit, et exsultábit lætabúnda et laudans: glória Libani data est ei: decor Carméli, et Saron, ipsi vidébunt glóriam Dómini, et decórem Deinostri. Confortáte manus dissolútas, et génua debília roboráte. Dícite pusillánimis: Confortámini, et nolíte timére: ecce Deus vester ultiónen addúcet retributiónis: Deus ipse véniet, et salvá-

bit vos. Tunc aperiéntur óculi cæcórūm, et aures surdórum patébunt. Tunc sáliet sicut cervus claudus, et apérta erit lingua mutórum: quia scissæ sunt in desérto aquæ, et torréntes in solitúdine. Et quæ erat árida, erit in stagnum, et sítiens in fontes aquárum.

X. Súscipe verbum Virgo María, quod tibi a Dómino per Angelum transmís-sum est: concípies et páries Deum páriter et hóminem: * Ut benedicta dicáris inter omnes mulieres. **V.** Páries quidem fílium, et virginitatis non patiéris detriméntum: efficiéris grávida, et eris mater semper intácta. — Ut. Glória Patri. Ut.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Leónis Papæ.

Serm. ij. de Nativ. Domini.

Lectio iv. Eus omnípotens et clemens, cuius ná-tura bónitas, cuius volúntas poténtia, cuius opus misericórdia est; statim ut nos diabólica malig-nitas venéno suæ mortificávit invídiae, prædesti-náta renovándis mortálibus suæ pietatis remédia, inter ipsa mundi primór-

dia præsignávit; denún-tians serpénti, futúrum semen muléreris, quod nó-xii cápití elatióne sua virtúte conféreret, Chri-stum scilicet in carne ventúrum; Deum hominémque signans, qui na-tus ex Virgine, violatórem humánæ propáginis incorrúpta nativitaté damnáret.

R. Ecce virgo concípiet, et páriet fílium, dicit Dó-minus : * Et vocábitur nomen ejus Admirábilis, Deus, fortis. **V.** Super só-lium David, et super re-gnum ejus sedébit in aëter-num. — Et vocábitur.

Lectio v.

NAM quia gloriabátur diábolus, hóminem sua fraude deceptum divi-nis caruísse munéribus, et immortalitatis dote nudá-tum, duram mortis sub-iússe senténtiam, seque in malis suis quoddam de prævaricatóris consór-tio invenísse solátium; Deum quoque justæ severitatis exigénte ratíone, erga hó-minem, quem in tanto honore condíderat, antiquam mutásse senténtiam: opus fuit, dilectíssimi, secréti dispensatióne consílii, ut incommutábilis Deus (cu-

jus volúntas non potest sua benignitáte privári,) pri-mam pietatis suæ disposi-tiónem sacraménto occuli-tiore compléret : et homo diabólicæ iniquitatis ver-súta actus in culpam, con-tra Dei propósitu non períret.

R. Egrediétur virga de radíce Jesse, et flos de radíce ejus ascéndet : * Et erit justitia cíngulum lum-bórum ejus, et fides cínc-tórium renum ejus. **V.** Et requiéscet super eum spí-ritus Dómini, spíritus sa-pientiae et intelléctus, spí-ritus consílii et fortitúdi-nis. — Et erit justitia.

Lectio vi.

ADveniéntibus ergo tempóribus, dilectissimi, quæ redemptióni hó-minum fúerant præstítuta, ingréditur hæc ínfima Je-sus Christus Dóminus no-ster, de cœlesti sede des-céndens, et a Patérra glória non recédens, novo órdine, nova nativitaté generátus : novo órdine, quia invisi-bilis in suis, visí-bilis factus est in nostris : incomprehensi-bilis, vóluit comprehéndi : ante témpora manens, esse coepit ex témpore : universitatis Dóminus, servílem for-

mam obumbráta majestá-tis suæ dignitáte suscépit: impassíbilis Deus, non de-dignátus est homo esse passíbilis : et immortális, mortis légibüs subja-cére.

R. Sancta et immaculáta virginitas, quibus te láudi-bus éfferam néscio: * Quia quem cœli cápere non pótérant, tuo grémio con-tulisti. **V.** Benedicta tu in muliéribus, et benedictus fructus ventris tui. — Quia. Glória Patri. Quia.

In III. Nocturno.

Tertio loco dicitur Aña.
Angelus Dómini. [220]

Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio vii. Cap. j. c

IN illo témpore: Missus est Angelus Gábriel a Deo in civitátem Galilææ, cui nomen Názareth, ad vírginem desponsátam vi-ro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et no-men vírginis María. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii Epíscopi.

Lib. 2. in Luc.

LAtent quidem diví-na mystéria, nec fáciile, juxta pro-phéticum dictum, quis-

quam hóminum potest scire consílium Dei. Sed tamen ex céteris factis, atque præcéptis Dómini Salvatóris pòssimus in-telligere et hoc propen-siòris fuisse consílii, quod ea potissimum élæcta est, ut Dóminum páreret, quæ erat despósata vi-ro. Cur autem non ánte-quam despósaréatur, im-pléta est? Fortásse ne diceréetur, quod concéperat ex adulterio.

R. Congratulámini mihi omnes qui dilígitis Dómi-num, quia cum essem párvula, plácui Altíssimo : * Et de meis viscéribus génui Deum et hóminem.

V. Beátam me dicent om-nes generatiónes, quia an-cíllam húmilem respéxit Deus. — Et.

Bened. Cujus festum có-limus, ipsa Virgo vírgi-num.

Lectio viii.

ET ingréssus ad eam Angelus. Disce vírginem móribus, disce vírginem verecúndia, disce oráculo, disce mystério. Trepidare vírginum est, et ad omnes viri ingréssus pavére, omnes viri affáetus veréri. Discant mulieres propósitu pudoris imi-